МIНIСТЭРСТВА АДУКАЦЫI

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

З А Г А Д   П Р И К А З

02.02.201№ 90

10.09.2019 № 681

О создании Секторального совета
квалификаций при Министерстве
образования Республики Беларусь

В целях разработки и последующего утверждения новых

элементов национальной системы квалификаций в сфере образования

(профессиональных стандартов, секторальной рамки квалификаций,

типовых карт профессионального развития и карьерного роста) и на

основании Указа Президента Республики Беларусь от 15.12.2016

№ 466 «Об утверждении Программы социально-экономического

развития Республики Беларусь на 2016-2020 годы», постановления

Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от

28.07.2017 № 36 «Об утверждении Примерного положения о

Секторальном совете квалификаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Секторальный совет квалификаций при Министерстве

образования Республики Беларусь.

2. Утвердить состав Секторального совета квалификаций при

Министерстве образования Республики Беларусь согласно приложению.

Министр        И.В.Карпенко

2

УТВЕРЖДЕНО
Приказ
Министра образования
Республики Беларусь
10.09.2019 № 681_____

Состав
Секторального совета квалификаций при Министерстве образования

Республики Беларусь

Старовойтова
Ирина Анатольевна

- первый заместитель Министра
образования Республики Беларусь
(председатель)

Касперович
Сергей Антонович

- начальник Главного управления
профессионального образования
Министерства образования
Республики Беларусь (заместитель
председателя)

Касьяник
Елена Леонидовна

- проректор по учебной работе
учреждения образования
«Республиканский институт
профессионального образования»
(секретарь)

Апранич
Татьяна Валентиновна

- начальник главного управления по
образованию Минского областного
исполнительного комитета

Бебех
Ирина Александровна

- начальник Главного управления
экономики образования
Министерства образования
Республики Беларусь

Бетеня
Елена Петровна

- проректор по учебной работе
учреждения образования «Минский
государственный лингвистический
университет»

Гайсёнок
Виктор Анатольевич

- ректор государственного
учреждения образования
«Республиканский институт высшей
школы»

Герасимович
Валентина Григорьевна

- заведующий отделом социально-
экономической работы аппарата
Центрального комитета
Белорусского профессионального
союза работников образования и
науки

Гобацевич
Юрий Мечеславович

- начальник управления организации
и мотивации труда главного
управления труда и заработной
платы Министерства труда и

3

социальной защиты Республики
Беларусь

Голубовский
Валерий Николаевич

- ректор учреждения образования
«Республиканский институт
профессионального образования»

Жук
Александр Иванович

- ректор учреждения образования
«Белорусский государственный
педагогический университет имени
Максима Танка»

Зданович
Владимир Матвеевич

- начальник Главного управления
кадровой политики и
организационно-аналитической
работы Министерства образования
Республики Беларусь

Иващенко
Сергей Анатольевич

- декан инженерно-педагогического
факультета Белорусского
национального технического
университета

Ковалева
Анна Владимировна

- начальник отдела спортивного
резерва управления спорта
Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь

Король
Андрей Дмитриевич

- ректор Белорусского
государственного университета,
заместитель председателя
Республиканского совета ректоров
учреждений высшего образования

Киндиренко
Мария Станиславовна

- председатель комитета по
образования Минского городского
исполнительного комитет

Куиш
Михаил Михайлович

- директор учреждения образования
«Брестский государственный
колледж связи», председатель
Республиканского совета
директоров учреждений
профессионально-технического и
среднего специального образования

Монастырный
Андрей Петрович

- ректор государственного
учреждения образования «Академия
последипломного образования»

Пещенко
Елена Александровна

- заместитель начальника управления
организации и мотивации труда
главного управления труда и
заработной платы Министерства
труда и социальной защиты
Республики Беларусь

4

Позняк
Александра Валентиновна

- начальник центра развития
педагогического образования
учреждения образования
«Белорусский государственный
педагогический университет имени
Максима Танка»

Порошин
Сергей Иванович

- начальник главного управления
образования Гомельского
областного исполнительного
комитета

Романовская
Людмила Анатольевна

- заместитель директора научно-
методического учреждения
«Национальный институт
образования» Министерства
образования Республики Беларусь

Семенович
Алла Григорьевна

- начальник управления учебно-
методической работы
государственного учреждения
образования «Академия
последипломного образования»,
член Совета общественного
объединения «Белорусское
педагогическое общество»

Томильчик
Эдуард Валентинович

- начальник Главного управления
воспитательной работы и
молодежной политики
Министерства образования
Республики Беларусь

Уклейко
Светлана Васильевна

- начальник Главного управления
общего среднего, дошкольного и
специального образования
Министерства образования
Республики Беларусь

Швайко
Валентина Григорьевна

- начальник учебного центра
непрерывного профессионального
образования государственного
учреждения образования
«Республиканский институт высшей
школы»

Шпарло
Светлана Леонтьевна

- начальник учебно-методического
отдела учреждения образования
«Белорусский государственный
университет культуры и искусств»